
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านโป่งน้อย 
ที ่ ๐๕๓ /256๘ 

เรื่อง แต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติหน้าที่ครูประจำชั้น ภาคเรียนที่ ๒/256๘ 
........................................................................... 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 45 มาตรา 53 (4) และมาตรา 56 และมาตรา 133 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และนโยบายการบริหารงาน
บุคลากรของสถานศึกษา อาศัยอำนาจตามคำสั่งกระทรวงศึกษาธิการที่ 1/2546 ลว.7 กรกฎาคม 2546 
เรื ่อง ให้ข้าราชการครูปฏิบัติหน้าที่ผู ้อำนวยการสถานศึกษา คำสั่งที่ 3/2546 ลว. 7 กรกฎาคม 2546           
เรื่อง ให้ข้าราชการครูและลูกจ้างปฏิบัติหน้าที่ในสถานศึกษาเดิม คำสั่งที่  9/2546 ลว. 7 กรกฎาคม 2546 
เรื่อง มอบอำนาจบังคับบัญชาลูกจ้างประจำชั่วคราว จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาปฏิบัติ
หน้าที่ครูประจำชั้นเรียน ภาคเรียนที่ ๒ ประจำปีการศึกษา 256๘ ดังนี้ 
 
 

ที ่ ชื่อครูประจำชั้น ประจำชั้น หมายเหตุ 
๑ นางพัชร์ธีรัตน์        พงษ์วานิช ชั้นเตรียมอนุบาล  

๒ นายปณตธรรม       วงศ์ไพบูลย์ ชั้นอนุบาลปีที ่ 1/๑  
๓ นางสาวรัตน์จนา     ตรัยหล้า ชั้นอนุบาลปีที ่ 1/๑  
๔ นางพิมพร             เนียมทอง ชั้นอนุบาลปีที ่ ๑/๒  
๕ นางสาวอรวี           ดาวเวียนกัน ชั้นอนุบาลปีที ่ ๑/๒  
๖ นางสาวศริินันท์      วรรณตระกูล ชั้นอนุบาลปีที ่ ๒  
๗ นางสาวนูรุลอัยน์     ปาทาน ชั้นอนุบาลปีที ่ ๒  
๘ นางกรรณิการ์        อิสระพงศ์พันธ์ ชั้นอนุบาลปีที ่ ๓  
๙ นางสาวชณัฐฌา       วรรณประสิทธิ ์ ชั้นอนุบาลปีที ่ ๓  
๑๐ นางสิริลักษณ์         วันเอก ชั้นประถมศึกษาปีที่  1/1   
๑๑ นางสาวพิมพิกา      ขุนนที ชั้นประถมศึกษาปีที่  1/1   
๑๒ นางชนดา             ธรรมวงค์ษา ชั้นประถมศึกษาปีที่  1/๒  
๑๓ นางสาวบุญธิดา      คำเฟือย ชั้นประถมศึกษาปีที่  1/๒  
๑๔ นายทิวากร           สุริยศ ชั้นประถมศึกษาปีที่  2/๑  
๑๕ นางสาวธมนวรรณ   หวลสัตย์ ชั้นประถมศึกษาปีที่  2/๑  
๑๖ นายรินลดา           ปู่ลือลา ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๒/๒  
๑๗ นายกรวิชญ์           ติวิยัง ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๒/๒  
๑๘ นางวราภรณ์          เซ็นเสถียร ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๓/๑  
๑๙ นางสาวฑิฆัมพร      คำอ้าย ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๓/๑  
๒๐ นางสาวภัทร์ปรียา   คำจิตร ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๓/๒  
๒๑ นางสาวภัทรพิมพ์    ปัทมยาภา ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๓/๒  
๒๒ นายธนาวุฒิ           บุพศิริ ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๔/๑  
๒๓ นางสาวเกวลิน        สิงห์ม ี ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๔/๑  
๒๔ นายธวัฒชัย          เรือนแปง ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๔/๒  
๒๕ นายภูกัญจน์         อุบลจินดา ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๔/๒  

 



ที ่ ชื่อครูประจำชั้น ประจำชั้น หมายเหตุ 
๒๖ นางสาวรุ่งพิชา       ดวงบาล ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๕/๑  
๒๗ นายณัฐวุฒิ           บุญยืน ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๕/๑  
๒๘ นางสาวระติวัลย์     ทองกูล ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๕/๒  
๒๙ นายภานุวฒัน์          พิริยะพฒันากลุ ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๕/๒  
๓๐ นางสาวชลินทรา     จันทร์ธีระโรจน์ ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖/1  
๓๑ นางสาวณปภัส       ใจสักเสรญิ ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖/1  
๓๒ นางปิยะนุช           เมืองปิง ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖/2  
๓๓ นางสาวนิชาภัทร      ชาร ี ชั้นประถมศึกษาปีที่  ๖/2  
๓๔ นายบุญช่วย          ชัยมงคล ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  
๓๕ นายธนาตยฐ์ิติวุติ      จนัทร์ตา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑  
๓๖ นางสาวขวัญจิรา    ทะปัญญา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒  
๓๗ นางสาวศิรประภา   จันทร์เทศ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๒  
๓๘ นายยงยุทธ           ธรรมวงค์ษา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑  
๓๙ นางจันทนา           หน่อคำมา ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑  
๔๐ นางสาวเกตนน์ิภา     มีเอกภาพ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๑  
๔๑ นายอภิรักษ์          พรหมชนะ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒  
๔๒ นายสุรศักดิ์          สมพาน ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒  
๔๓ นายเจษฏา           อะริยะ ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓/๒  

 
หน้าที่และความรับผิดชอบ  

๑. ให้คำปรึกษาแนะนำ ตรวจสอบความพร้อมหรือปัญหาของนักเรียน  
๒. ปฐมนิเทศนักเรียนในความรับผิดชอบในด้านการเรียน ความประพฤติ ระเบียบวินัยข้อบังคับต่าง ๆ

ของโรงเรียน  
๓. กำกับดูแลนักเรียนในการประกอบกิจกรรมหน้าเสาธงทุกครั้ง  
๔. ติดตามดูแลการทำความสะอาดห้องเรียน การรักษาวัสดุ – ครุภัณฑ์ตลอดจนอุปกรณ์ในห้องเรียน  
๕. ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามระเบียบข้อบังคับ นโยบาย และพัฒนานักเรียนให้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์  
๖. ดำเนินการตามระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน รวมทั้งการเข้าชุมนุมต่าง ๆ  
๗. กำกับติดตามการเข้าเรียนของนักเรียน ติดตามช่วยเหลือปัญหาที่เกิดขึ้นกับนักเรียนและรายงาน

ผู้ปกครองให้ทราบ  
๘. กำกับติดตามการแก้ ๐, ร, มส, มผ  
๙. ตรวจสอบ ติดตาม การเรียนการสอนให้นักเรียน ได้เรียนเต็มเวลาตามหลักสูตร  

         ๑๐. จัดทำสมุดประจำตัวนักเรียน (ปพ.๖) เพื่อรายงานผลการเรียนต่อผู้ปกครอง  
        ๑๑. ประเมินการอ่าน คิด วิเคราะห์ และเขียนของนักเรียน  
        ๑๒. ประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของนักเรียน  
         ๑๓. การโฮมรูม (Home Room) ให้ครูที ่ปรึกษาแต่ละห้องดำเนินการทุกวัน พบปะกับนักเรียนที่
ห้องเรียน เพ่ือดำเนินการบริหารชั้นเรียนอย่างมีคุณภาพ 
         ๑๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 



 
 

ขอให้บุคลากรที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถเพ่ือให้เกิดผลดี
แก่นักเรียน และเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่  ๒๗  ตุลาคม พ.ศ. 256๘ 

  

 
      

 (นางประกายดาว  ใจคำปัน) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโป่งน้อย 

 

 

 


